
07 / 01 / 2019

Atvieglo līdzfinansējuma saņemšanu kanalizācijas un ūdensapgādes pieslēgšanai
 

Rīgas dome akceptējusi grozījumus pašvaldības līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai pieteikšanās un izmaksāšanas kārtībā. Šo grozījumu
mērķis ir precizēt pašvaldības līdzfinansējuma apmēra noteikšanas kārtību un to personu loku, kurām ir
tiesības saņemt šo līdzfinansējumu, kā arī pagarināt termiņus pieteikumu iesniegšanai tā saņemšanai.
Noteikumi stāsies spēkā pēc to publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Plānots, ka turpmāk ar Rīgas domes Mājokļu un vides komitejas lēmumu izveidotā komisija izvērtēs tikai
iesniedzēja un nekustamā īpašuma atbilstību saistošajos noteikumos noteiktajiem kritērijiem: ja iesniedzējs
(un arī nekustamais īpašums) tiem atbildīs, ar viņu tiks slēgts līgums par pašvaldības līdzfinansējumu,
norādot maksimāli iespējamo tā apmēru, bet konkrēta summa tiks noteikta un izmaksāta pēc pieslēguma
nodošanas ekspluatācijā. Līdzfinansējumu pieslēguma ierīkošanai varēs pieprasīt līdz 2019. gada 30.
jūnijam, savukārt būvniecības kompensēšanai par jau ierīkoto pieslēgumu - līdz 2020. gada 30. septembrim.

Lai gan SIA “Rīgas ūdens” bija noteicis saprātīgus pieteikšanās termiņus, veica plašu informatīvo kampaņu
par iespēju saņemt līdzfinansējumu, kā arī individuāli informēja nekustamo īpašumu īpašniekus par
izsludināto pieteikšanos, pieteikumi saņemti tikai no 29,2% īpašniekiem, uz kuriem tas attiecas. Izmantojot
uzņēmuma sniegto iespēju saņemt konsultācijas par pieslēgumu ierīkošanu, daudzi apliecināja ieinteresētību
tos ierīkot un skaidroja, ka termiņu nokavējuši neuzmanības vai arī aizņemtības dēļ. Akceptētie grozījumi
saistošajos noteikumos paredz atcelt līdzfinansējuma piešķiršanu pēc izsludināšanas pa rajoniem (ielām)
principa, kas nozīmē, ka uz tiem varēs pretendēt visi īpašnieki, uz kuriem attiecas ES Kohēzijas fonda
līdzfinansētā projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Rīgā, 4. kārta" nosacījumi – nevajadzēs gaidīt speciālus
paziņojumus. Jāatgādina, ka šis projekts attiecas tikai uz Mārupes (Rīgas pilsētas administratīvās teritorijas
robežās), Katlakalna un Bolderājas rajoniem.

Tāpat saistošie noteikumi paredz paplašināt personu loku, kuras ir tiesīgas saņemt līdzfinansējumu, nosakot,
ka to varēs saņemt ne tikai fiziskās, bet arī juridiskās personas, ja viņiem piederošā nekustamā īpašuma
sastāvā ir dzīvojamā māja. Piemērojot noteikumus to jaunajā redakcijā, plānots novērst arī vairākas praksē
konstatētās nepilnības, kas skar nekustamā īpašuma juridisko statusu, tā pieslēgumu atzariem u.tml.
Jāatgādina, ka saistošie noteikumi par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai nosaka, ka to var saņemt nekustamā īpašuma
īpašnieks (fiziska persona) rajonos, kuros ES Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta "Ūdenssaimniecības
attīstība Rīgā, 4. kārta" ietvaros ir izbūvētas centralizētās kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmas ar
atzariem līdz zemesgabala robežai vai ielas sarkanajai līnijai.

Papildus informāciju par pieteikšanos pašvaldības līdzfinansējumam var saņemt SIA “Rīgas ūdens” mājas
lapā www.rigasudens.lv, kā arī Klientu apkalpošanas centrā Brīvības ielā 49/53, tālrunis uzziņām: 80002122,
e-pasts: klienti@rigasudens.lv.

Dalies:

 

https://www.rigasudens.lv/entityprint/pdf/node/291
https://www.rigasudens.lv/#
https://twitter.com/share?text=Atvieglo%20l%25C4%25ABdzfinans%25C4%2593juma%20sa%25C5%2586em%25C5%25A1anu%20kanaliz%25C4%2581cijas%20un%20%25C5%25ABdensapg%25C4%2581des%20piesl%25C4%2593g%25C5%25A1anai&url=https://www.rigasudens.lv/index.php/lv/atvieglo-lidzfinansejuma-sanemsanu-kanalizacijas-un-udensapgades-pieslegsanai
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https://www.rigasudens.lv/index.php/lv/atvieglo-lidzfinansejuma-sanemsanu-kanalizacijas-un-udensapgades-pieslegsanai

	Atvieglo līdzfinansējuma saņemšanu kanalizācijas un ūdensapgādes pieslēgšanai

